
„Dzeja un mūzika” Rēzeknes 5.vidusskolā 

Septembris un dzeja- šis vārdu savienojums Latvijā ir aktuāls jau vairāk nekā 55 

gadus, kad tālajā 1965.gada 11.septembrī Dzejas dienas izskanēja pirmo reizi.  

Rēzeknes 5.vidusskolas vairākas klases (6.b., 8.a,8.b., 9.a, 9.b.) savai tikšanās reizei ar 

dzeju izvēlējās SIA Framest Music izveidoto koncertlekciju „Dzeja un mūzika”, kuru 

noskatījās digitāli.  

Programmas veidotāji hronoloģiskā veidā iepazīstināja skatītājus ar latviešu 

dzejniekiem- Raini, Aspaziju, Plūdoni, Čaku, Elsbergu, Ziedoni-,atklājot kādus interesantus, 

iepriekš nedzirdētus faktus, viesojoties rakstnieku muzejos, dziedot dziesmas ar šo autoru 

vārdiem.  

Pēc programmas noskatīšanās skolēni dalījās savos iespaidos: 

„Visinteresantāk likās, kad stāstīja par dzejniekiem un viņu dzīves apstākļiem.” 

Man bija interesanti aplūkot muzejus, kā arī klausīties Mikus Abaroniņa izpildītās 

dziesmas.” 

„Mani pārsteidza iepriekš nezināms fakts, ka Ziedonis savu dzejoli „Mazā bilžu 

rāmītī” veltījis Jēzus bildei.” 

„Man patika , ka koncertlekcijas laikā mēs izgājām cauri vairāk nekā gadsimtam, no 

jauna atklājot iepriekš zināmus dzejniekus.” 

„Ļoti patika formāts, kādā veidota koncertlekcija- stāstījums, dzeja, dziesmas.” 

 

                                               Informāciju sagatavoja Ruta Geidāne, projekta 

„Latvijas skolas soma”koordinatore Rēzeknes 5.vsk. 

 


